Hordei combusti denarium pōdo decem. eruginis denarium pōdo octo. ceræ denarium pōdo octoginta. cyprini heminam. Hoc medicamē

æruginem multam continet, pro cera & cyprini symmetria, nam hordeum combustum si per se inspergitur, chironia ulcera iuuat, neq. intendit ceræ & cyprini uires, neq. æruginis resoluit: ablato ipso, simile pharmacū redditur, multis quæ superiore libro ad huiusmodi ulcerum curationē scripta sunt: non tamen multum cyprini affumentur, præsertim si cera pinguis existat, sed quantum ad ceram erugini admittam emolliendam capere necessarium est. Superiora omnia emplastra hoc nomine uano usui seruati, quod medicamenta emollientia, trahentia, digestoria, concoctoria, insuper citra rosionem siccantia assumperint: plurima in forum etiam ualide astringentia, quorū uirtus est humores affectē parti influentes repellere. Pōdo dīctorum medicaminum potestatis materias nominatim in operis De simplicibus medicamētis sexto, septimo, octauo, nono, decimo & undecimo libro expressas habetis. Multorū autem hoc commentario nominatim memini, ac iterum meminero. Quinetiam hoc pharmacū in presentia apposui, eorum quæ nuper dixi, mentionem facere desiderans, quia id quoq. superiore libro commemoratis genere simile est, ac propriū magis uti debatur, illis ipsū appendere.

Hicesium nigrum Andromachi. 7

Hoc emplastrum Andromachus non ubi uita dia tractat, sed superius prope initium, in symmetria multum euarias, ab eo quod prius Critonē & Heræ prodidisse indicaui, scribitur hoc pacto. Bituminis denarium pōdo trecentum. terræ amplitididis denariū pōdo ducentum. argenti spumæ denarium pōdo sexaginta. chalbanī denarium pōdo triginta sex. terebinthinæ denariū pōdo triginta sex. scissilis denariū pōdo triginta sex. propolis denarium pōdo septuagintaduū. manne denarium pōdo quinquaginta. myrrhæ denarium pōdo duodecim. iridis denariū pōdo duodecim. chalcitidis denarium pōdo sex. gallæ denarium pōdo decem. olei congium unum & dimidium. mellis heminæ dimidium. Rectefecit, qui de mina ambiguitate relicta, omnia per denarios conscripsit, ut de solo congio quætionem institueramus. In hoc enim melius egerunt, quiflex sextarios posuere, à triplicato aut bitumine proportio illius quod Heras immiscuit, scripturam exoriri sint. Etenim Heras cētum denarios, hic trecentos posuit: & si in quibusdam exemplaribus non fide dignis ducentos inuenerim. Terra sanè ampelitis duplo eam quam Heras scripsit, planè exuperat. Argentum autem spuma, quam & ipsam ampelitis pondere æqualē esse cōueniebat, multo minor ab eo iniecta est. Nam denarios sexaginta huius miscet. Chalbanī uero triginta sex denarios immittens, proportionem cum Hera & Critone nō seruat, quemadmodum in alumine scissili. paululum em̄ hic ab exacta proportione declinat, quæ triginta septē & semissem inijcere iubet: quod aliarum ipsius misturarum proportione, ad quinquaginta denarios excedit. iam uero in propoli nonnihil discordat, quantum ad duplicatam